2024年６月 27日

各 位

会 社 名 ジ ェイフ ロンテ ィア株 式会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 中村 篤弘

 （コード番号：2934 東証グロース）

問合せ先 執 行役員 コーポ レート 本部 長

         岡本 須美子

 （TEL.03-6427-4662）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、2024 年６月 27 日開催の取締役会において、当社連結子会社である AIGATE キャ

リア株式会社（以下、「AIGATE キャリア」といいます。）の当社保有株式の全てを株式会社

ツナググループ・ホールディングス（以下、「ツナググループ」といいます。）に譲渡するこ

と（以下、「本株式譲渡」といいます。）を決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせ

いたします。

１．譲渡の理由

当社グループは、「人と社会を健康に美しく」を経営理念に掲げ、未病・予防期間を長期

化させ疾病期間を短縮化させる「SOKUYAKU ヘルスケア経済圏」の創出に努めております。

「疾病期間」の短縮化に向けては、オンライン診療のプラットフォーム「SOKUYAKU」の拡大

を図っており、「未病・予防期間」の長期化に向けては、人々の健康増進・生活の質向上に

資する自社オリジナル医薬品・健康食品・化粧品の販売といった D2C 事業（EC・通販事業）

に注力しております。

AIGATE キャリアは、医療機関向けの看護師等の医療人材紹介事業、介護施設向けの介護

職人材派遣事業、営業人材派遣・紹介事業及びコールセンター業務請負等の事業を展開して

おります。

当社は当社グループとの事業シナジーや市場環境の観点から経営資源の選択と集中を進

めた結果、当初想定していた医療人材に関わる包括的なサービスを、AIGATE キャリアを通

じて提供することよりも、「SOKUYAKU」事業とシナジーの大きいオンライン医療人材に限定

した人材サービスを自社あるいは業務提携を通じて提供していくことが最適と判断し、

AIGATEキャリアの株式売却について検討を進めておりました。

譲渡先であるツナググループは、「2030年労働需給 GAP 解消」を目指し、RPO（採用業務

代行）サービス・採用コンサルティングや DX リクルーティングサービスを中心としたヒ

ューマンキャピタル事業と、派遣及び紹介事業などのスタッフィング事業を展開している

ソリューションカンパニーであります。AIGATE キャリアと事業領域が近く、直接的な事業

シナジーの創出が可能であるということから、ツナググループへ株式譲渡することが最善

であるとの判断に至ったものであります。

また、2024年１月 12日付「ツナググループ・ホールディングスとの業務提携に関するお

知らせ」に記載のとおり、当社とツナググループは業務提携契約を締結し、医療人材業界に

おいて両社が保有するノウハウ・アセットの活用による新たな価値の創出を推進しており

ます。本株式譲渡も当該取り組みの一環であり、今後も引き続き、当社はツナググループと

の連携強化による医療・福祉業界に向けた提供価値の更なる向上を目指します。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 AIGATEキャリア株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区渋谷二丁目 16 番５号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 樋口 雄也

（４） 事 業 内 容
営業・事務派遣事業、コールセンター事業、医療介護人材紹介及

び派遣事業、M&A仲介事業

（５） 資 本 金 80,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2017年２月 27日

（７） 大株主及び持株比率 ジェイフロンティア株式会社  100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社が議決権を 100％保有しております。

本株式譲渡後は 0％となります。

人 的 関 係
当社従業員が役員を兼任しております。また、当社

従業員が当該会社に出向しております。

取 引 関 係 コールセンター業務を一部委託しております。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年２月期 2022年５月期※ 2023年５月期

 純 資 産 31,003千円 31,576千円 △8,900千円

 総 資 産 196,385千円 230,539千円 262,997千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 473.03円 481.77円 △135.80円

 売 上 高 1,155,900千円 202,855千円 927,689千円

 営 業 利 益 △36,328千円 1,258千円 △38,175千円

 経 常 利 益 △33,057千円 1,180千円 △38,133千円

 当 期 純 利 益 △50,493千円 573千円 △40,477千円

 １株当たり当期純利益 △770.39円 8.75円 △617.58円

 １ 株 当 た り 配 当 金 － － －

※2022 年５月期は決算期変更に伴い、2022 年３月１日から 2022 年５月 31 日までの３ヶ月決算となって

おります。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ツナググループ・ホールディングス

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田三崎町三丁目１番 16号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役兼執行役員社長 米田光宏

（４） 事 業 内 容 ヒューマンキャピタル事業、スタッフィング事業

（５） 資 本 金 700百万円

（６） 設 立 年 月 日 2007年２月 28日

（７） 純 資 産 1,413百万円

（８） 総 資 産 4,022百万円

（９）

大株主及び持株比率

（2024年３月 31日

時点）

米田 光宏                      16.83％

株式会社米田事務所                  9.93％

ツナググループ・ホールディングス従業員持株会     4.34％

NOMURA PB NOMINEES LIMITED OMNIBUS-MARGIN (CASHPB)  3.98％

株式会社ばんせい総合研究所              2.78％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）    2.69％

株式会社ＳＢＩ証券                  2.20％

矢野 孝治                       2.02％

大久保 雅宏                                          1.99％

日本証券金融株式会社                                 1.93％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当該会社と当社との間で業務提携契約を締結して

おります。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．譲渡株式数，譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

65,542株

(議決権の数：65,542個)

(議決権所有割合： 100％)

（２） 譲 渡 株 式 数
65,542株(100.0％)

(議決権の数：65,542個)

（３） 譲 渡 価 額 174,997千円

（４） 異動後の所有株式数

0株

(議決権の数：0個)

(議決権所有割合：0％)

５．日 程

（１） 取締役会決議日 2024年６月 27日

（２） 契 約 締 結 日 2024年７月１日（予定）

（３） 株式譲渡実行日 2024年７月１日（予定）

６．今後の見通し

本株式譲渡実行により、2025年５月期第１四半期から AIGATEキャリアは当社子会社では

なくなる予定です。なお、2024年５月期及び 2025年５月期の通期連結業績に与える影響は

現在精査中であります。今後、開示すべき事象が発生した場合は、速やかにお知らせいたし

ます。

以上